
CURSO DE VACACIONES DE ALEMÁN EN VIENA
 ESTANCIA RESIDENCIAL PARA EDADES DE 16 A 19 AÑOS

CURSOS

 

ALOJAMIENTO, DESAYUNO Y MÁS

EXCURSIONES 

PROGRAMA DE TIEMPO LIBRE,
CULTURA Y DEPORTES

 

MIRAR 
EL VIDEO

HORARIOS DEL CURSO

 

CURSO DE VACACIONES 35

 

CURSO DE VACACIONES 25

 

+ CURSO DE PREPARACIÓN
PARA EL EXAMEN DEL
CERTIFICADO ÖSD

 

GRUPOS: 8-15 participantes. 
INICIO DEL CURSO: Julio. 
NIVELES DEL CURSO: Todos los niveles
disponibles. 
DURACIÓN: 2-6 semanas.

Las clases tienen lugar de lunes a viernes

en pequeños grupos de aprendizaje de 8 a

15 estudiantes.
Las lecciones estructuradas
sistemáticamente practican la gramática,
el vocabulario, la pronunciación y la
comprensión auditiva.

Disfrute de una cómoda estancia en el
nuevo y excelentemente ubicado B&B
Hotel de nuestro socio. La escuela está a
solo 15 minutos en transporte público o a
30 minutos a pie, mientras que el centro
de la ciudad está a 23 minutos en metro,
con la estación a solo 13 minutos a pie. Las
habitaciones se limpian regularmente para
garantizar su comodidad durante toda su
estancia, con toallas limpias y desayuno
incluido. Los estudiantes pueden elegir
entre habitaciones individuales o
compartidas, lo que ofrece flexibilidad y
comodidad. 

Este alojamiento está disponible todo el
año. Las llegadas son los domingos y las
salidas los sábados. Se pueden reservar
noches adicionales. 

Excursiones: Salzburgo, Wachau, el lago

Neusiedl o el castillo de Kreuzenstein.
Atracciones turísticas: los lugares de interés
de Viena, como Palacios, museos, ópera.
Supervisión y entradas incluidas.

El curso de vacaciones para jóvenes de 16 a
19 años es perfecto para adolescentes que
desean pasar el verano con compañeros,
aprender alemán, explorar Viena y disfrutar
del vibrante ambiente de la capital
austriaca con nuevos amigos
internacionales. Los estudiantes del curso
de vacaciones disfrutan de independencia
y son tratados como jóvenes adultos
responsables. No hay supervisión por las
tardes. Nuestro equipo estará encantado
de ofrecer consejos y orientación.

Por las tardes y noches, organizamos una

amplia gama de actividades culturales, de

tiempo libre y deportivas. Los estudiantes

pueden elegir tantas opciones como deseen

de nuestro maravilloso programa. La

participación se rige por el orden de llegada.
Deportes: Fútbol, ​​baloncesto, vóley de playa.
Cultura: paseos guiados por la ciudad, arte

callejero legal, Curso de vals vienés, salidas

de compras.

Programa de la noche: conciertos, fiestas,

copa al atardecer noches de cine. 1 lección = 45 minutos

6 lecciones de preparación de

exámenes además del Curso de

Vacaciones 25/35 para el certificado

ÖSD B1 o el certificado ÖSD B2.

CLASES: 25 lecciones de alemán (20) +

adquisición del idioma (5).

CLASES: 35 lecciones de alemán (30) +

adquisición del idioma (5).

CURSO DE VACACIONES 25: 9:00–12:15 h o
14:15–17:30 h ; CURSO DE VACACIONES 35:
(clases adicionales al Curso de Vacaciones
25) 7:15–20:45 h o 12:30–14:00 h o 17:45–
19:15 h

Para adultos
jóvenes

2026



FECHAS & PRECIOS DEL CURSO 

CURSO DE VACACIONES 16–19 AÑOS

2–6 SEMANAS

Lecciones/semana

CURSO DE VACACIONES 25

25 lecciones (EUR)

Despues  una mañana de clases de alemán, la ciudad se abre
ante ti y tus nuevos amigos internacionales. Por las tardes y
noches, puedes participar en a tantas actividades organizadas
como desees, como explorar Viena en un paseo guiado, aprender
el vals vienés o disfrutar de conciertos y f iestas durante nuestros
famosos tours "Viena de Noche". Puedes reservar con antelación
extras opcionales, como excursiones de día completo o medio día
a Salzburgo o Wachau.

Actividades sociales y culturales cuidadosamente

seleccionadas Excursiones y conciertos opcionales 

Sin supervisión obligatoria pero con mucho apoyo: ideal

para jóvenes adultos independientes

2 semanas 

3 semanas

4 semanas 

5 semanas 

6 semanas

2.042.–

2.915.–

3.788.–

4.661.–

5.534.–

1.786.–

2.531.–

3.276.–

4.021.–

4.766.–

1.642.–

2.315.–

2.988.–

3.661.–

4.334.–

2.296.–

3.296.–

4.296.–

5.296.–

6.296.–

Curso de certificación OSD

Fechas de exámenes OSD

INCLUIDO EN EL PAQUETE:

20 o 30 clases de alemán/semana (1 clase = 45 min, de lunes a
viernes) + 5 lecciones de adquisición del idioma  y cultura
Alojamiento en un hotel B&B Premium Partner (habitación
individual/doble/¡NUEVO! triple), con aire acondicionado.
Aire acondicionado
Desayuno (también disponible en versión vegetariana/vegana),
toallas y servicio de habitaciones regular incluidos.
WiFi gratuito en la escuela y el alojamiento.
¡NUEVO! Billete de transporte público
Libros de cursos en préstamo (también se pueden comprar a
precio reducido)
Certificado ActiLingua
Prueba de nivel oral el primer día
Visita de orientación el día de llegada.

2.040.–

2.912.–

3.784.–

4.656.–

5.528.–

CURSO DE VACACIONES 35

35 lecciones (EUR)

Tenga en cuenta las CONDICIONES especiales de PAGO Y CANCELACIÓN para los Cursos de Vacaciones para edades de 16 a 19 años incluido alojamiento en nuestras
CONDICIONES.

Este curso es perfecto para estudiantes de 16 a 19 años que
quieran mejorar su alemán, conectar con compañeros de
todo el mundo y descubrir Viena a su manera. Las clases
se imparten en grupos internacionales. El alojamiento se
ofrece en un moderno hotel con desayuno incluido, y la
libertad de disfrutar de Viena como un joven responsable.

Fechas de inicio: 

5 de julio • 19 de julio  • 2 de agosto 

Principiantes totales (A0): 5 de julio • 2 de agosto 

Llegada: domingo • Salida: sábado 
 
 

1.896.–

2.696.–

3.496.–

4.296.– 

5.096.–

5 de julio–18 de julio 

5 de julio–25 de julio 

5 de julio–1 de agosto 

5 de julio–8 de agosto 

5 de julio–15 de agosto 

• 19 de julio–1 de agosto 

• 19 de julio–8 de agosto

•19 de julio–15 de agosto

• 2–15 de agosto

• 19 de julio • 2 de agosto

programado para la 2da o 4ta semana del curso

EXTRAS RESERVABLES:
¡NUEVO! Cena en restaurante asociado (bebidas no incluidas):  EUR
195.– (13 noches) 
Traslado al aeropuerto o estación:

       EUR 60.– (solo ida) / EUR 120.– (ida y vuelta)
Seguro médico y de viaje: 30 EUR/semana
Excursiones de día completo incl. Entradas (p. ej. Salzburgo,
Wachau): 90.– EUR
Excursiones de medio día con entradas incluidas (por ejemplo,
Laxenburg, Outlet Parndorf, Castillo de Kreuzenstein): EUR 50.– 
 Atracciones turísticas de Viena (visitas y entradas): EUR 30.– 
Concierto de música de orquesta clásica: EUR 50.–
Preparación para el examen ÖSD (6 clases): EUR 150.– 
Examen ÖSD con certificado (EUR): 

       A1: 160.– / A2: 170.– / B1: 195.– / B2: 225.– / C1: 290.– / C2: 350.–
Carta exprés (DHL): desde EUR 100.–

 Precios (desayuno
incluido)

Matrícula + 
habitación
individual

Matrícula + cama
en habitación

doble

PROGRAMA DE CULTURA Y ACTIVIDADES: CULTURA,
EXPLORACIÓN URBANA, PERSONAS.

TU VERANO EN VIENA: INDEPENDIENTE.
INTERNACIONAL. INSPIRADOR.

Language Studies Gmbh & CoKG • Nikolsdorfer Gasse 7-11/16 • 1050 Viena • Austria • FN257153t Tribunal de Comercio de Viena
Toda la información está sujeta a cambios. En caso de discrepancias, ambigüedades, errores tipográficos o de impresión, o errores en los precios o el contenido, prevalecerá la

versión en inglés, que será legalmente vinculante.

Contacto: +43 1 877 67 01 - info@actilingua.com - www.actilingua.com 

• 5 de julio 

Duración: 2–6 semanas • 25 o 35 lecciones/semana 

Fechas de inicio: 5 de julio • 19 de julio • 2 de agosto 

Niveles: Todos los niveles, incluidos principiantes en fechas

seleccionadas 

Alojamiento: Habitación compartida o individual en hotel B&B

Opcional: Preparación para el examen ÖSD, excursiones

culturales, conciertos 

No hay supervisión nocturna obligatoria: flexibilidad total

Matrícula + cama
en habitación

triple

Matrícula + 
habitación
individual

Matrícula + cama
en habitación

doble

Matrícula + cama
en habitación

triple


