

CURSO DE VACACIONES DE ALEMÁN EN VIENA

ESTANCIA RESIDENCIAL PARA EDADES DE 16 A 19 AÑOS



ALOJAMIENTO, DESAYUNO Y MÁS

Disfrute de una cómoda estancia en el nuevo y excelentemente ubicado **B&B Hotel** de nuestro socio. La escuela está a solo 15 minutos en transporte público o a 30 minutos a pie, mientras que el centro de la ciudad está a 23 minutos en metro, con la estación a solo 13 minutos a pie. Las habitaciones se limpian regularmente para garantizar su comodidad durante toda su estancia, con toallas limpias y desayuno incluido. Los estudiantes pueden elegir entre habitaciones individuales o compartidas, lo que ofrece flexibilidad y comodidad.

Este alojamiento está disponible todo el año. Las llegadas son los domingos y las salidas los sábados. Se pueden reservar noches adicionales.

CURSOS

Las clases tienen lugar de lunes a viernes en pequeños grupos de aprendizaje de 8 a 15 estudiantes.

Las lecciones estructuradas sistemáticamente practican la gramática, el vocabulario, la pronunciación y la comprensión auditiva.

GRUPOS: 8-15 participantes.

INICIO DEL CURSO: Julio.

NIVELES DEL CURSO: Todos los niveles disponibles.

DURACIÓN: 2-6 semanas.

Para adultos jóvenes

El curso de vacaciones para jóvenes de 16 a 19 años es perfecto para adolescentes que desean pasar el verano con compañeros, aprender alemán, explorar Viena y disfrutar del vibrante ambiente de la capital austriaca con nuevos amigos internacionales. Los estudiantes del curso de vacaciones disfrutan de independencia y son tratados como jóvenes adultos responsables. No hay supervisión por las tardes. Nuestro equipo estará encantado de ofrecer consejos y orientación.

PROGRAMA DE TIEMPO LIBRE, CULTURA Y DEPORTES

Por las tardes y noches, organizamos una amplia gama de actividades culturales, de tiempo libre y deportivas. Los estudiantes pueden elegir tantas opciones como deseen de nuestro maravilloso programa. La participación se rige por el orden de llegada.
Deportes: Fútbol, baloncesto, vóley de playa.
Cultura: paseos guiados por la ciudad, arte callejero legal, Curso de vals vienesés, salidas de compras.

Programa de la noche: conciertos, fiestas, copa al atardecer noches de cine.

EXCURSIONES

Excusiones: Salzburgo, Wachau, el lago Neusiedl o el castillo de Kreuzenstein.

Atracciones turísticas: los lugares de interés de Viena, como Palacios, museos, ópera. Supervisión y entradas incluidas.

MIRAR
EL VIDEO



CURSO DE VACACIONES 25

CLASES: 25 lecciones de alemán (20) + adquisición del idioma (5).

CURSO DE VACACIONES 35

CLASES: 35 lecciones de alemán (30) + adquisición del idioma (5).

+ CURSO DE PREPARACIÓN PARA EL EXAMEN DEL CERTIFICADO ÖSD

6 lecciones de preparación de exámenes además del Curso de Vacaciones 25/35 para el certificado ÖSD B1 o el certificado ÖSD B2.

HORARIOS DEL CURSO

1 lección = 45 minutos

CURSO DE VACACIONES 25: 9:00–12:15 h o 14:15–17:30 h ; **CURSO DE VACACIONES 35:** (clases adicionales al Curso de Vacaciones 25) 7:15–20:45 h o 12:30–14:00 h o 17:45–19:15 h

FECHAS & PRECIOS DEL CURSO

Contacto: +43 1 877 67 01 - info@actilingua.com - www.actilingua.com

CURSO DE VACACIONES 16–19 AÑOS

2–6 SEMANAS

CURSO DE VACACIONES 25

CURSO DE VACACIONES 35

Lecciones/semana	25 lecciones (EUR)			35 lecciones (EUR)			Fechas de inicio: 5 de julio · 19 de julio · 2 de agosto Principiantes totales (A0): 5 de julio · 2 de agosto Llegada: domingo · Salida: sábado
	Matrícula + habitación individual	Matrícula + cama en habitación doble	Matrícula + cama en habitación triple	Matrícula + habitación individual	Matrícula + cama en habitación doble	Matrícula + cama en habitación triple	
2 semanas	2.042.–	1.786.–	1.642.–	2.296.–	2.040.–	1.896.–	5 de julio–18 de julio · 19 de julio–1 de agosto · 2–15 de agosto
3 semanas	2.915.–	2.531.–	2.315.–	3.296.–	2.912.–	2.696.–	5 de julio–25 de julio · 19 de julio–8 de agosto
4 semanas	3.788.–	3.276.–	2.988.–	4.296.–	3.784.–	3.496.–	5 de julio–1 de agosto · 19 de julio–15 de agosto
5 semanas	4.661.–	4.021.–	3.661.–	5.296.–	4.656.–	4.296.–	5 de julio–8 de agosto
6 semanas	5.534.–	4.766.–	4.334.–	6.296.–	5.528.–	5.096.–	5 de julio–15 de agosto
Curso de certificación OSD							· 5 de julio · 19 de julio · 2 de agosto
Fechas de exámenes OSD							programado para la 2da o 4ta semana del curso

INCLUIDO EN EL PAQUETE:

- **20 o 30 clases de alemán/semana** (1 clase = 45 min, de lunes a viernes) + **5 lecciones de adquisición del idioma y cultura**
- **Alojamiento en un hotel B&B Premium Partner** (habitación individual/doble/¡NUEVO! triple), con aire acondicionado.
- Aire acondicionado
- **Desayuno** (también disponible en versión vegetariana/vegana), toallas y servicio de habitaciones regular incluidos.
- **WiFi gratuito** en la escuela y el alojamiento.
- **¡NUEVO! Billete de transporte público**
- **Libros de cursos** en préstamo (también se pueden comprar a precio reducido)
- **Certificado ActiLingua**
- **Prueba de nivel oral** el primer día
- **Visita de orientación** el día de llegada.

EXTRAS RESERVABLES:

- **¡NUEVO!** Cena en restaurante asociado (bebidas no incluidas): EUR 195.– (13 noches)
- **Traslado al aeropuerto o estación:** EUR 60.– (solo ida) / EUR 120.– (ida y vuelta)
- **Seguro médico y de viaje:** 30 EUR/semana
- **Excursiones de día completo** incl. Entradas (p. ej. Salzburgo, Wachau): 90.– EUR
- **Excursiones de medio día** con entradas incluidas (por ejemplo, Laxenburg, Outlet Parndorf, Castillo de Kreuzenstein): EUR 50.–
- **Atracciones turísticas de Viena** (visitas y entradas): EUR 30.–
- **Concierto de música de orquesta clásica:** EUR 50.–
- **Preparación para el examen ÖSD** (6 clases): EUR 150.–
- **Examen ÖSD** con certificado (EUR): A1: 160.– / A2: 170.– / B1: 195.– / B2: 225.– / C1: 290.– / C2: 350.–
- **Carta exprés (DHL):** desde EUR 100.–

Tenga en cuenta las **CONDICIONES especiales de PAGO Y CANCELACIÓN** para los Cursos de Vacaciones para edades de 16 a 19 años incluido alojamiento en nuestras **CONDICIONES**.

PROGRAMA DE CULTURA Y ACTIVIDADES: CULTURA, EXPLORACIÓN URBANA, PERSONAS.

Después una mañana de clases de alemán, la ciudad se abre ante ti y tus nuevos amigos internacionales. Por las tardes y noches, puedes participar en tantas actividades organizadas como deseas, como explorar Viena en un paseo guiado, aprender el vals vienes o disfrutar de conciertos y fiestas durante nuestros famosos tours "Viena de Noche". Puedes reservar con antelación extras opcionales, como excursiones de día completo o medio día a Salzburgo o Wachau.

- Actividades sociales y culturales cuidadosamente seleccionadas Excursiones y conciertos opcionales
- Sin supervisión obligatoria pero con mucho apoyo: ideal para jóvenes adultos independientes

TU VERANO EN VIENA: INDEPENDIENTE. INTERNACIONAL. INSPIRADOR.

Este curso es perfecto para estudiantes de 16 a 19 años que quieran mejorar su alemán, conectar con compañeros de todo el mundo y descubrir Viena a su manera. Las clases se imparten en grupos internacionales. El alojamiento se ofrece en un moderno hotel con desayuno incluido, y la libertad de disfrutar de Viena como un joven responsable.

- Duración: 2–6 semanas · 25 o 35 lecciones/semana
- Fechas de inicio: 5 de julio · 19 de julio · 2 de agosto
- Niveles: Todos los niveles, incluidos principiantes en fechas seleccionadas
- Alojamiento: Habitación compartida o individual en hotel B&B
- Opcional: Preparación para el examen ÖSD, excursiones culturales, conciertos
- No hay supervisión nocturna obligatoria: flexibilidad total